慈濟技術學院99學年度第1學期第110次行政會議紀錄
	會  議  紀  錄

地點：第一會議室
時間：99年9月23日

中華民國99年10月4日
於總務處文書組

主旨：檢呈本校99學年度第1學期第110次行政會議紀錄，請 核示。

說明：本校99學年度第1學期第110次行政會議已於99年9月23日完成召開，相關工作報告、提案與決議情形，詳如會議紀錄。
擬辦：呈核可後，會議資料製作十三份分發至各單位，原稿文書組存檔備查。

敬  陳
校長

職

梁巧燕  謹簽
	單位主管

	核 稿

	決 行

慈濟技術學院99學年度第1學期第110次行政會議紀錄

一、時　　間：中華民國99年9月23日(星期四)15：30
二、地　　點：第一會議室

三、主　　席：洪  當  明  校  長　　       紀　錄：梁巧燕組長
四、出席人員：彭台珠主秘、陳志聖主任代、牛江山總務長
彭少貞主任、吳育儒主任、許瑋麟主任、蔡宗宏主任
葉善宏主任、吳善全主任、林珍如組長代、陳志聖主任

呂家誠組長代、謝易達主任、翁仁楨主任、李長泰主任
蔡武霖主任、謝麗華主任、蔡裕美主任、賴妍諼主任
江玉君組長、曾瓊禎組長、楊天賜組長、張玉瓊組長
翁銘聰組長、林信漳組長、呂西文組長、呂家誠組長
周嘉琪組長、李穗玉同仁代、李春蓓組長代、李春蓓組長
黃正立組長、魏  鑫組長、陳玉娟組長、魏子昆組長
潘玉瑄同仁代、陳玉娟組長代、林珍如組長、林珍如組長代
游崑慈組長、翁仁楨主任代、羅淑芬組長、朱芳瑩組長
五、列席人員：無
六、上次會議決議事項執行情形

(一)修訂「慈濟技術學院各級學位證書、證明書發給辦法」。
執行情形：99.9.20校長簽核並公告。
(二)訂定「慈濟技術學院學生緊急醫療補助辦法」。

執行情形：緩議，本次(110次行政會議)提案討論。

(三)修訂「慈濟技術學院學生損壞公物賠償規定」第三條條文。
執行情形：99.9.13校長簽核，9.14公告。
(四)修訂「慈濟技術學院校舍保管維護辦法」第五條條文。

執行情形：99.9.13校長簽核，9.14公告。
(五)修訂「慈濟技術學院教室、宿舍設備管理辦法」。

執行情形：99.9.13校長簽核，9.14公告。
(六)修訂「慈濟技術學院盤點辦法」。

執行情形：99.9.13校長簽核，9.14公告。
(七)訂定「慈濟技術學院永續校園環境管理計畫」。
執行情形：會辦相關單位修改中。
(八)訂定「慈濟技術學院環境教育執行計畫」。
執行情形：會辦相關單位修改中。
(九)修訂「慈濟技術學院校園規劃委員會設置辦法」。
執行情形：99.9.16校長簽核，9.17公告。
(十)訂定「慈濟技術學院教職員生學術能力諮詢辦法」。
執行情形：緩議，本次(110次行政會議)提案討論。
(十一)修訂「慈濟技術學院圖書館委員會組織規程」。

執行情形：99.9.15校長簽核，9.16公告。
(十二)修訂「慈濟技術學院辦理校友暨校外人士借書證作業準則」。

執行情形：99.9.15校長簽核，9.16公告。
(十三)修訂「慈濟技術學院圖書館管理作業準則」。

執行情形：99.9.15校長簽核，9.16公告。
(十四)修訂「慈濟技術學院計算機委員會組織規程」。

執行情形：99.9.20校長簽核，尚未公告。
(十五)修訂「慈濟技術學院電子計算機中心設置辦法」。
執行情形：因確認修正後條文內容，尚未上簽。
七、主席報告：感恩總務長帶領總務處的同仁，從颱風前的防颱準備到颱風期間的駐守，以及災後的復原工作，大家努力辛苦的付出。同時也感恩所有協助復原的教職員生，大家以校為家，共同守護校園。
八、提案討論：

學務處提案
提案一：

案  由：修訂「慈濟技術學院研究生獎助學金辦法」，提請討論。
說  明：
一、放射醫學科學研究所每班僅招收6人，碩二班級有2人休學，致學生人數更少。原獎助學金辦法之規定使得獲獎人選之遴選發生困難，不符合本校獎勵優秀學生之傳統大愛精神，擬修訂該辦法第五條第二款條文，修訂後研究所將更能彈性運作。
二、修訂內容對照表：

	修訂條文
	現行條文
	說明

	第五條 績優獎學金依下列原則辦理：

一、………
二、名額配置：依各所實際就讀之研究生人數計算(含在職生)，每班10人以上以2人計；不足10人者以1人計算。
	第五條 績優獎學金依下列原則辦理：

一、………
二、名額配置：依各所實際就讀之研究生人數計算(含在職生)；每班10人以1人計；不足10人者四捨五入計算。
	1. 因應本校研究生招生人數較少及休學等因素，使未來更能彈性運作。
2. 使文意更為明確。

 三、99年9月21日放射系/所務會議討論通過本修正案。

 四、本會議通過後，呈校長核定後實施。
決  議：照案通過。新辦法詳如附件一。
提案二：

案  由：訂定「慈濟技術學院學生緊急醫療費用協助辦法」，提請討論。

說  明：
 一、依109次行政會議之建議，將「慈濟技術學院學生緊急醫療補助辦法」修改為「慈濟技術學院學生緊急醫療費用協助辦法」。
 二、慈濟技術學院學生緊急醫療費用協助辦法草案如附。

 三、慈濟技術學院學生緊急醫療費用協助申請表如附。

 四、99學年度編列預算六萬元整。

附件一

慈濟技術學院學生緊急醫療費用協助辦法草案

第 一 條  爲協助學生遇緊急事故能即時就醫，特訂定本辦法。

第 二 條  申請條件:

ㄧ、家境確實清寒遇緊急狀況須即時就醫，且無能力支付醫療費用者。

二、因精神疾病或傳染病須強制就醫者。

第 三 條  協助方式:

ㄧ、若學生為清寒無能力支付醫療費用，則由學校先行代墊緊急醫療費用。

二、若學生因精神疾病或傳染病須強制就醫者，由學校支付強制就醫之醫療費用。

第 四 條  代墊費用償還方式：

          代墊之費用，扣除學生團體保險理賠金，該生須償還不足之費用，償還方式如下：

1、 代墊費用於事故發生學期內歸還學校。

2、 學生以工讀方式償還，由衛保組安排工讀，彙整工讀時數後，每學期辦理預算核銷。

3、 學生無經濟能力償還又無能力工讀者，則會請人文室協助家訪評估，予以補助。

第 五 條  申請程序:

          學生填具申請表，詳述家庭狀況及申請事由，向本校衛生保健組提出申請，衛生保健組將申請書會辦導師評估填寫意見，呈校長核可後核撥。

第 六 條  本辦法經行政會議通過，呈請校長核可後施行，修正時亦同。

附件二

慈濟技術學院學生緊急醫療費用協助申請表

	協助方式
	(由學校支付強制就醫之醫療費用。
	償還方式

	(於事故發生學期內歸

 還學校。

	(由學校先行代墊緊急醫療費用。

	(以工讀方式償還。

	學生姓名

	學號:

	班級:

	學生聯絡電話
	手機：

	家裡：

	家長通訊地址

	學生自述家庭狀況

	學生自述申請原因

	導師意見

	人文室家訪評估

	承

辦

人

	導

師

	會

計

室

	學

務

長

	校

長

決  議：修正通過。新辦法詳如附件二。
研發中心提案

提案三：

案  由：訂定「慈濟技術學院教職員生學術能力諮詢辦法」，提請討論。

說  明：為提升本校師生學術研究及外語能力，促進教職員生參與國際學術研討會及發表於國際期刊機會訂定之。
慈濟技術學院教職員生學術能力諮詢辦法（草案）
民國99年○○月○○日
第○○次行政會議訂定
第 一 條  設立宗旨
慈濟技術學院（以下簡稱本校），為提升師生學術研究及外語能力，促進教職員生參與國際學術研討會及發表於國際期刊機會，以增加本校國際能見度，追求與國際接軌之發展方針，特訂定本辦法。
第 二 條  諮詢時數每次以1小時為單位，3小時為上限，每位教職員生一學期最多
          諮詢時數10小時。
第 三 條  諮詢地點
研究發展中心。
第 四 條  諮詢範疇

以有同儕審核(peer review)之學術性文章、包括期刊發表及研討會論文摘要之內容修訂為限。

第 五 條  諮詢內容
1. 研究統計諮詢：提供本校專任教師進行學術研究之方法論及資料統計等相關諮詢服務。
2. 學術英文諮詢：提供本校教職員生英語寫作及研究論文發表等相關諮詢服務。
第 六 條  諮詢方式
為提高諮詢效能，諮詢方式採預約制，至少前三日線上下載並填妥「諮詢申請表與記錄表」之申請者資訊部份(附件1；附件2)，Email至研究發展中心學術服務組或國際學產組由研發中心轉寄給諮詢教師。諮詢後一週內需完成「諮詢申請表與記錄表」之諮詢記錄部份(附件1；附件2)後Email研究發展中心學術服務組或國際學產組存檔。
第 七 條  取消方式
因故無法前來，須於三天前完成取消或異動申請動作。臨時有急事者，請自行和他人互換時段，否則視同爽約事宜，並登錄為已使用之該學期諮詢時數。
第 八 條  依本辦法學術英文諮詢所需之經費得由教育部國際化獎助經費及有關規定支應。
第 九 條  本辦法經行政會議通過後，呈請校長核准後實施，修正時亦同。

附件1
慈濟技術學院研究發展中心
學術研究諮詢申請與記錄表
	※申請者資料

	教師姓名

	所屬單位

	聯絡方式
	校內分機：               行動電話：

	Email:

	申請諮詢時段
	    年    月    日      :    ~     :     (例14:00~16:00)

(每次諮詢時間以1小時為單位，3小時為上限)

	諮詢時段
更動記錄

	※諮詢顧問資料

	諮詢顧問姓名

	任職機構

	職      稱

	聯絡方式
	行動電話：
Email：

	※實際諮詢記錄

	日期/時間：    年    月    日      :    ~     :

諮詢內容簡要說明：
對此次諮詢的評量：□十分有幫助 □有幫助  □還好  □幫助不大  □毫無幫助
建議：

	※經辦者簽核

	組員
	組長
	研發中心主任
	備註：連同本次，本申請者已申請諮詢共    小時

附件2
慈濟技術學院研究發展中心
學術英文諮詢申請與記錄表
Tzu-Chi College of Technology

Application & Record Forms of Academic English Consultation

	※ 申請者資料 (Applicant’s Personal Data)

	申請者姓名
Applicant’s name

	身份或職稱
Applicant’s status or title

	聯絡方式
Contact information
	校內分機 Ext：               行動電話 Mobile：

	Email:

	諮詢時段
Date & time of consultation

	    年/year    月/month    日/day      :    ~     :

(例14:00~16:00)  (e.g. 14:00-17:00)
(每次諮詢時間以1小時為單位，3小時為上限) Date & time of consultation（year/month/day）(minimum one hour per consultation；maximum three hours per consultation)

	簡述諮詢目的
Please briefly describe the purpose of the consultation

	諮詢時段
更動記錄
Record of Appointment changed
	日期/時間：    年    月    日      :    ~     :

	· 諮詢記錄 (Record of Consultation)

(以下欄位可用中文) (Chinese is acceptable in this section )

	諮詢結果簡要說明：
對此次諮詢的評量：□十分有幫助 □有幫助  □還好  □幫助不大  □毫無幫助
建議：

	※經辦者簽核

	組員
	組長
	研發中心主任
	備註：連同本次，本申請者已申請諮詢共    小時

決議：緩議。請依各單位提供的意見進行修改，於下次會議再提出討論。
十、臨時動議：無。
十一、散會：17時20分。
………………………………………………………….裝…………………………….……………..訂…………………………….……………線………………………………………………………...

簽

CGP01--70D

22